员工或其他符合条件的员工转让；股份锁定期满后，员工所持相关权益转让退出的，按照员

工持股计划的约定处理。”

重庆博瀚达、重庆博浩达为公司员工持股计划载体，根据公司本次员工持股计划的安排，

认购的股份锁定期限为 36 个月，自本计划获取的标的股票登记至合伙企业账户之日起计算。

公司将在本次认购完成后对上述对象认购的新增股份登记时按规定办理限售手续。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第一届董事会第七次会议、2025 年第一次临时股东会会议审议通过了《关于设立

募集资金专项账户及签署募集资金监管协议的议案》。

公司已在招商银行股份有限公司重庆璧山支行开设了募集资金专项账户，用于本次股票

发行募集资金的存放和管理，具体账号信息如下：

户名：重庆莹帆科技股份有限公司

开户行：招商银行股份有限公司重庆璧山支行

账号：123911999810001

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

14

发行对象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专户。本次发行募集资金全部存放于募

集资金专用账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

截至本发行情况报告书披露之日，公司已与主办券商申万宏源承销保荐、招商银行股份

有限公司重庆璧山支行签署了《募集资金三方监管协议》，对募集资金的存放和使用实行共

同监管。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《全体证券持有人名册》，截至

本次定向发行股东会的股权登记日（2025 年 10 月 24 日），公司在册股东人数为 7 名，本

次发行发行对象共 2 名，为在册股东重庆博瀚达与重庆博浩达，本次定向发行完成后，公司

在册股东人数合计不超过 200 人。本次股票定向发行属于《公众公司管理办法》规定的中国

证监会豁免注册情形。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、本次发行公司不需要履行国资、外资等相关主管部门审批、核准或备案程序

公司不属于国有独资及国有控股企业，股东中无外资股东，本次发行公司无须履行国资、

外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

2、本次发行对象不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象不属于国有及国有控股、国有实际控制企业、外资企业，公司本次股票发

行不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

15

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 杨端谊 27,000,000 45.00% 18,000,000

2 童小飞 18,000,000 30.00% 13,500,000

3

重庆君谊企业管

理中心（有限合

伙）

6,000,000 10.00% 0

4

重庆富广聚企业

管理中心（有限合

伙）

3,600,000 6.00% 0

5
重庆伯沛企业管

理有限公司
2,400,000 4.00% 0

6

重庆博浩达企业

管理中心（有限合

伙）

1,500,000 2.50% 0

7

重庆博瀚达企业

管理中心（有限合

伙）

1,500,000 2.50% 0

合计 60,000,000 100.00% 31,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 杨端谊 27,000,000 43.58% 18,000,000

2 童小飞 18,000,000 29.06% 13,500,000

3

重庆君谊企业管

理中心（有限合

伙）

6,000,000 9.69% 0

4

重庆富广聚企业

管理中心（有限合

伙）

3,600,000 5.81% 0

5
重庆伯沛企业管

理有限公司
2,400,000 3.87% 0

6

重庆博浩达企业

管理中心（有限合

伙）

2,789,368 4.50% 1,289,368

7

重庆博瀚达企业

管理中心（有限合

伙）

2,160,632 3.49% 660,632

合计 61,950,000 100.00% 33,450,000

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

16

综上，本次定向发行未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司控制权未发生变

动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
13,500,000 22.50% 13,500,000 21.79%

2、董事、监事及高级

管理人员
4,500,000 7.50% 4,500,000 7.26%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 15,000,000 25.00% 15,000,000 24.21%

合计 28,500,000 47.50% 28,500,000 46.00%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
31,500,000 52.50% 31,500,000 50.85%

2、董事、监事及高级

管理人员
13,500,000 22.50% 13,500,000 21.79%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 1,950,000 3.15%

合计 31,500,000 52.50% 33,450,000 54.00%

总股本 60,000,000 100.00% 61,950,000 100.00%

注：公司实际控制人童小飞担任董事长、总经理，上述股份合计数未重复统计；董事、监事

与高级管理人员持股数量为直接持股数量。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

7人。

本次发行前的股东人数是依据审议本次股票定向发行的股东会股权登记日（2025 年 10

月 24 日）的股东名册填写。本次发行对象共 2 名，为在册股东，本次定向发行完成后，公

司在册股东人数合计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行募集资金总额为 8,931,000.00 元。本次定向发行后，公司股本、总资产、净资

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

17

产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步

提升。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行实施后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导致的业

务与资产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行后，童小飞与杨端谊分别直接持有公司 1,800.00 万股和 2,700.00 万股，分

别占公司总股权的 29.06%和 43.58%，合计能够直接控制公司 72.64%的股份表决权，仍为公

司共同实际控制人。综上，本次定向发行未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司

控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 童小飞
董事长、总经

理
18,000,000 30.00% 18,000,000 29.06%

2 杨秀珍
董事、副总经

理
410,323 0.68% 410,323 0.66%

3 陈丹 监事 132,097 0.22% 168,000 0.27%

4 杨建斌 监事 90,000 0.15% 90,000 0.15%

5 罗苏军 副总经理 120,000 0.20% 360,000 0.58%

6 孙超 副总经理 120,000 0.20% 300,000 0.48%

7 周菊香 副总经理 120,000 0.20% 180,000 0.29%

8 张媛媛 董事会秘书 300,000 0.50% 300,000 0.48%

9 谭伟 财务总监 240,000 0.40% 240,000 0.39%

10 何剑
PC事业群厂

长
90,000 0.15% 240,000 0.39%

11 刘少伟
交换机事业

群负责人
120,000 0.20% 168,000 0.27%

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

18

12 吴利民

服务器事业

群厂长兼开

发业务负责

人

90,000 0.15% 90,000 0.15%

合计 19,832,420 33.05% 20,546,323 33.17%

注：董监高持有股份数为其直接或通过员工持股平台间接持有公司股份数。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.35 0.80 0.77

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.21 2.97 2.88

资产负债率 78.24% 71.49% 70.48%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

19

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

杨端谊

童小飞

重庆莹帆科技股份有限公司

   年   月   日

   控股股东签名：

杨端谊

童小飞

重庆莹帆科技股份有限公司

   年   月   日

重庆莹帆科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

20

七、 备查文件

（一）股票定向发行说明书（修订稿）

（二）定向发行认购公告

（三）股票定向发行认购结果暨提前认购结束公告